
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 14,274,149 13,577,495 696,654

국 1,346,460 1,222,500 123,960

기 1,862,700 1,850,625 12,075

도 2,270,418 2,029,314 241,104

시 8,794,571 8,475,056 319,515

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 12,083,941 11,429,419 654,522

국 1,346,460 1,222,500 123,960

기 818,875 806,800 12,075

도 2,100,247 1,859,979 240,268

시 7,818,359 7,540,140 278,219

통합건강증진사업 354,604 334,604 20,000

기 143,330 143,330 0

도 42,999 42,999 0

시 168,275 148,275 20,000

지역사회중심금연지원서비스(보조) 187,720 167,720 20,000

기 83,860 83,860 0

도 25,158 25,158 0

시 78,702 58,702 20,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

기 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

시 23,500 3,500 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

□ 연화지 금연거리 부스 설치
20,000 0 20,000

모자보건 및 출산지원사업 9,954,499 9,434,349 520,150

국 1,263,000 1,214,500 48,500

기 82,700 73,625 9,075

도 1,683,001 1,459,889 223,112

시 6,925,798 6,686,335 239,463

선천성대사이상검사 및 환아관리(보조) 36,200 20,800 15,400

기 18,100 10,400 7,700

도 9,050 3,120 5,930

시 9,050 7,280 1,770

307 민간이전 36,200 20,800 15,400

기 18,100 10,400 7,700

도 9,050 3,120 5,930

시 9,050 7,280 1,770

01 의료 및 회복비 36,200 20,800 15,400

□ 선천성대사이상검사 및 환아관리
36,200 20,800 15,400

기 18,100 10,400 7,700

도 9,050 3,120 5,930

20,000,000원*1개소

경정 36,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

시 9,050 7,280 1,770

선천성 난청검사 및 보청기 지원(보조) 3,200 1,200 2,000

기 1,600 600 1,000

도 800 180 620

시 800 420 380

307 민간이전 3,200 1,200 2,000

기 1,600 600 1,000

도 800 180 620

시 800 420 380

01 의료 및 회복비 3,200 1,200 2,000

□ 선천성 난청검사 및 보청기 지원
3,200 1,200 2,000

기 1,600 600 1,000

도 800 180 620

시 800 420 380

청소년산모의료비지원 사업(보조) 2,000 2,400 △400

기 1,000 1,200 △200

도 500 360 140

시 500 840 △340

307 민간이전 2,000 2,400 △400

기 1,000 1,200 △200

도 500 360 140

시 500 840 △340

01 의료 및 회복비 2,000 2,400 △400

□ 청소년산모 의료비 지원
2,000 2,400 △400

기 1,000 1,200 △200

도 500 360 140

시 500 840 △340

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업(보조) 295,000 263,000 32,000

국 147,500 131,500 16,000

도 44,250 39,450 4,800

시 103,250 92,050 11,200

307 민간이전 295,000 263,000 32,000

국 147,500 131,500 16,000

도 44,250 39,450 4,800

시 103,250 92,050 11,200

05 민간위탁금 295,000 263,000 32,000

□ 저소득층 기저귀 조제분유 지원금 예탁
295,000 263,000 32,000

국 147,500 131,500 16,000

도 44,250 39,450 4,800

시 103,250 92,050 11,200

첫만남이용권(보조) 1,716,000 1,666,000 50,000

경정 3,200,000원

경정 2,000,000원

경정 295,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

국 1,115,500 1,083,000 32,500

도 180,130 174,880 5,250

시 420,370 408,120 12,250

301 일반보전금 1,716,000 1,666,000 50,000

국 1,115,500 1,083,000 32,500

도 180,130 174,880 5,250

시 420,370 408,120 12,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,716,000 1,666,000 50,000

□ 첫만남이용권 1,716,000 1,666,000 50,000

국 1,115,500 1,083,000 32,500

도 180,130 174,880 5,250

시 420,370 408,120 12,250

난임부부 확대 지원사업(보조) 128,533 108,533 20,000

도 38,560 32,560 6,000

시 89,973 75,973 14,000

307 민간이전 128,533 108,533 20,000

도 38,560 32,560 6,000

시 89,973 75,973 14,000

01 의료 및 회복비 128,533 108,533 20,000

□ 난임부부 확대지원사업
128,533 108,533 20,000

도 38,560 32,560 6,000

시 89,973 75,973 14,000

임신사전건강관리지원(보조) 56,000 56,850 △850

기 28,000 28,425 △425

도 8,400 8,528 △128

시 19,600 19,897 △297

307 민간이전 56,000 56,850 △850

기 28,000 28,425 △425

도 8,400 8,528 △128

시 19,600 19,897 △297

01 의료 및 회복비 56,000 56,850 △850

□ 임신사전건강관리지원
56,000 56,850 △850

기 28,000 28,425 △425

도 8,400 8,528 △128

시 19,600 19,897 △297

냉동난자 사용 보조생식술 지원(보조) 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

307 민간이전 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

경정 1,716,000,000원

경정 128,533,000원

경정 56,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

도 500 0 500

시 500 0 500

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

□ 냉동난자 사용 보조생식술 지원
2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

공공산후조리원 증축(보조) 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

□ 공공산후조리원 증축
400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

질 높은 맞춤형 건강관리사업 845,200 730,828 114,372

국 83,460 8,000 75,460

기 224,767 221,767 3,000

도 129,053 111,897 17,156

시 407,920 389,164 18,756

통합정신건강증진사업(보조) 145,000 139,000 6,000

기 72,500 69,500 3,000

도 21,750 20,850 900

시 50,750 48,650 2,100

201 일반운영비 63,880 57,880 6,000

기 31,940 28,940 3,000

도 9,582 8,682 900

시 22,358 20,258 2,100

01 사무관리비 63,280 57,280 6,000

□ 일반수용비 63,280 57,280 6,000

○ 정신건강 및 자살예방 현수막 제작
5,100 3,000 2,100

기 2,550 1,500 1,050

도 765 450 315

시 1,785 1,050 735

○ 생애주기별 정신건강사업 프로그램 운영
비 8,100 4,200 3,900

기 4,050 2,100 1,950

도 1,215 630 585

시 2,835 1,470 1,365

1,000,000원*2명

400,000,000원*1식

경정 5,100,000원

경정 8,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

정신질환자 치료비 지원(보조) 18,000 16,000 2,000

국 9,000 8,000 1,000

도 2,700 2,400 300

시 6,300 5,600 700

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

국 9,000 8,000 1,000

도 2,700 2,400 300

시 6,300 5,600 700

01 의료 및 회복비 18,000 16,000 2,000

□ 정신질환자 치료비용 지원
18,000 16,000 2,000

국 9,000 8,000 1,000

도 2,700 2,400 300

시 6,300 5,600 700

마음투자지원사업(보조) 106,372 0 106,372

국 74,460 0 74,460

도 15,956 0 15,956

시 15,956 0 15,956

308 자치단체등이전 106,372 0 106,372

국 74,460 0 74,460

도 15,956 0 15,956

시 15,956 0 15,956

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 106,372 0 106,372

□ 마음투자지원사업비 예탁
106,372 0 106,372

국 74,460 0 74,460

도 15,956 0 15,956

시 15,956 0 15,956

행정운영경비(건강증진과) 2,148,076 2,148,076 0

기 1,043,825 1,043,825 0

도 170,171 169,335 836

시 934,080 934,916 △836

인력운영비 2,097,729 2,097,729 0

기 1,043,825 1,043,825 0

도 170,171 169,335 836

시 883,733 884,569 △836

인력운영비(모자보건사업 보조인력비)(보조) 40,563 40,563 0

기 4,180 4,180 0

도 2,090 1,254 836

시 34,293 35,129 △836

101 인건비 36,422 36,422 0

기 4,180 4,180 0

도 2,090 1,254 836

경정 18,000,000원

106,372,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 30,152 30,988 △836

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,422 36,422 0

□ 모자보건사업 공무직근로자 인부임(재원
변경) 35,162 35,162 0

○ 기본급 14,526 14,526 0

기 4,180 4,180 0

도 2,090 1,254 836

시 8,256 9,092 △836

재무활동(건강증진과) 42,132 0 42,132

보전지출 42,132 0 42,132

보전지출(건강증진과) 42,132 0 42,132

802 반환금기타 42,132 0 42,132

01 국고보조금반환금 29,056 0 29,056

□ 2022년 모바일헬스케어사업 집행잔액
4,689 0 4,689

□ 2023년 정신질환자 치료비 지원사업 집행잔
액 33 0 33

□ 2023년 통합정신건강증진사업 집행잔액 및
이자 1,560 0 1,560

□ 2023년 정신건강복지센터 인력지원사업 집
행잔액 및 이자 22,774 0 22,774

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,076 0 13,076

□ 2022년 모바일헬스케어사업 집행잔액
1,407 0 1,407

□ 2023년 통합정신건강증진사업 집행잔액 및
이자 468 0 468

□ 2023년 정신건강복지센터 인력지원사업 집
행잔액 및 이자 6,849 0 6,849

□ 2023년 정신질환자 치료비 지원사업 집행잔
액 및 이자 10 0 10

□ 2023년 정신재활시설운영사업 집행잔액 및
이자 4,342 0 4,342

경정 14,525,770원

4,688,870원

33,000원

1,560,000원

22,774,000원

1,406,660원

468,000원

6,849,000원

10,000원

4,342,000원


